U r k u n d e n.

- I. Markgraf Otto II. bestätigt dem Kloster Lehnin die erste Ausstattung und die Schenkungen seines Vorgängers, Otto's I., und fügt diesen mehrere neue Besitzungen hinzu, i. J. 1190.

Proprietas prima hujus cenobii: primo fundus, in quo situm est monasterium cum suis pertinentiis, Colpyn, Goriz, Radele, Cistecal, Zwine, Wendeschen Tornou cum omnibus attinentiis, duas partes ville Gotiz, pratum adjacens ville Detiz et pratum adjacens ville Wide. Ita prescripta bona primus Otto, fundator noster, dedit ad ecclesiam Lenyn.

Otto secundus, filius suus, eadem confirmavit et de suis superaddens sc. Michelstorp, Tegastorp, villam Detz cum aqua Obule et aliis attinentiis suis, Tefekendorp cum tribus tractibus sagene in lacu Surlou, Welzenewude, Namitz et quinque tractibus sagene in stagno ex inferiore parte eidem ville adjacenti, et molendinum in eadem villa. Otto Marchio secundus Anno 1190.

Altes Verz. Lehniner Urkunden Werden. Cod. VII, 329.

II. Markgraf Otto II. bestätigt dem Kloster Lehnin fast alle seine Besitzungen, i. J. 1190.

Confirmatio Ottonis II. Marchionis Brandenburgensis pene de omnibus bonis nostris 1190.

Altes Verz. Lehniner Urkunden. Gerden VII, 333.

III. Markgraf Otto II. verzeignet dem Kloster Lehnin einen See bei Goriz, einen See bei Radel und Wendisch-Tornow, i. J. 1191.

Item in anno primo (nach 1190) appropriat (Otto Marchio secundus) monasterio predicto stagnum circa Goriz, stagnum adjacens Radel, Wendeschen Tornow cum suis omnibus.

Altes Verz. Lehniner Urkunden. Gerden VII, 330.

IV. Markgraf Otto schenkt dem Kloster Lehnin das Dorf Trechwitz, i. J. 1191.

(Privilegium) de villa Trechuitz cum suis adjacentiis, Otto Marchio donavit Anno 1191 (ecclesie Leninensi).

Altes Verz. Lehniner Urkunden. Gerden VII, 334.

V. Markgraf Otto II. bestätigt dem Kloster Lehnin die demselben von seinem Vater Otto I. gewährte Ausstattung und vermehrt dieselbe durch neue Besitzungen und Rechte, im Jahre 1193.

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego secundus Otto, marchio in brandenburg, a patre meo rationabiliter collata beate dei genitrici Marie in Lenin stipendiis ibidem deo militantium profutura, sigilli mei impressione confirmo. Memini enim et meminisse iuvat elemosinarum largitione potiore animabus redimendi effectum conferri; felicissimo itaque patris mei pie recordationis exemplo salutis mee non inmemor aliqua de patrimonio nostro, prehabito coheredum meorum consensu, elemosine iam dicti patris mei superaddidi, que series infra posita competenter et distincte prosequetur. Contulerat etenim primus Otto, pater meus deodesseruitur is ipsum fundum, in quo situm est ipsum cenobium Lenin, et omnem proventum aquarum ab ortu earundem usque ad molendinum navmiz. Protenduntur etiam termini eiusdem claustris versus aquilonem usque ad viam, que ducit de navmiz ad colpin, quod et ipsum colpin, minus videlicet stagnum, visibus fratrum equaliter deseruit. Contulerat insuper Goriz cum omnibus attinentiis stagno non excepto, Radele cum stagno adiacente et uniuersis aliis attinentibus, villam cistecal et uillam zvine cum omnibus, que eidem uillis attinent, Villam, que dicitur windischtornov cum omni-

bus attentis, Duas quoque partes ville Gotiz cum omnibus, que eidem duabus partibus attinent, Pratum adiacens uille detiz et pratum adiacens uille wida, et quinque wincepel falis in theloneo brandenburgenfi. Mea uero et coheredum meorum liberalitate collata sunt hec: Michilstorp et cum uniuersis terminis, Allodium, quod uulgo Eken dicitur, cum uinea, pratis et siluis attentibus, Decem wincepel ordei in deciz. Uerum quia diuinis obsequiis vacantibus non tantum temporali uniuersorum ministrorum libertate confulendum in omnibus antedictis na hec adicienda duximus, ut uniuersi termini eiusdem cenobii lenin libere gaudeant immunitat bedellorum nostrorum ausu sacrilego eaque ubicunque eiusdem cenobii sunt presumat inquietare ita ut etiam uillici et uillani eorum ab omnibus que borgdie dicuntur, sed et uniuersis uexationibus penitus sint exempti. Statuimus preterea, ut monachi et conuersi, si fines nostros totaliter excludantur ecclesiasticis uacent institutis. Ut autem hec nostra inconuulsa permaneat quorum nomina sunt hec Dominus ludolfus Maghburgenfis archiepiscopus, Dominus norbertus brandenburgenfis episcopus, Win Sifridus burchgrafius et Bedericus frater eius, Richardus de affleue et fratres eius Henricus et Gumpertus, Johannes de Theodoricus de Icele, Bartholomeus de chare, Otto de brandenburg et filii eius Conradus et Heidenricus et alii quam plures, quos sigillatim nominare uetat prolixitas. Acta sunt hec Anno domini

Aus dem stark beschädigten Original des Geh. Staats-Archives, das leider nicht früher zum Abdruck benutzt ist. Die Lücken in der Angabe der Orte, welche den Gegenstand der Schenkung Otto's II. ausmachten, lassen sich einigermassen ergänzen aus den spätern Urkunden dieses Fürsten, wornach hinter Michilstorp „Tegastorp“ gestanden haben wird; dagegen bleibt das Jahr der Ausstellung dieser Urkunde unbestimmt. Erzbischof Ludolph gelangte erst gegen das Ende des Jahres 1192 zur erzbischöflichen Würde in Magdeburg; nicht viel früher kam Norbert in den Besitz des Brandenburger Episcopates. Die Urkunde ist daher wahrscheinlich dem Jahre 1193 zuzuschreiben und mit derjenigen Beschreibung des Markgrafen Otto II. von 1193 identisch, welche ein altes Verzeichniß Lehniner Urkunden mit der Bemerkung erwähnt: Otto secundus dedit allodium cum uinea, pratis et siluis et X choris ordeï in Detz a. 1193. Gersens Cod. VII, 330.

Ein neueres, im Nachlasse des verewigten Staats-Ministers von Nechow aufgefundenes, Verzeichniß Lehniner Urkunden nennt noch zwei päpstliche Bestätigungen für das Kloster Lehnin, welche nach dem Verzeichnisse zwar dem Jahre 1198 angehören, nach dem Jahre des Pontificats Celestin's III. aber dem Jahre 1193 zuzuschreiben sind. Ihr Inhalt war: